

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/228,Spotkanie-Prezydentow-Polski-i-Francji-oraz-Kanclerza-Niemiec-podczas-drugiego-s.html>
24.04.2024, 18:39

Spotkanie Prezydentów Polski i Francji oraz Kanclerza Niemiec podczas drugiego szczytu Trójkąta Weimarskiego

7 maja 1999 r. odbyło się spotkanie prezydenta Polski Aleksandra Kwaśniewskiego, prezydenta Francji Jacquesa Chiraca oraz kanclerza Niemiec Gerharda Schroedera podczas drugiego szczytu Trójkąta Weimarskiego w Nancy (Lotaryngia, Francja).

7 maja 1999 r. odbyło się spotkanie prezydenta Polski Aleksandra Kwaśniewskiego, prezydenta Francji Jacquesa Chiraca oraz kanclerza Niemiec Gerharda Schroedera podczas drugiego szczytu Trójkąta Weimarskiego w Nancy (Lotaryngia, Francja). Tematem rozmów były zagadnienia bezpieczeństwa europejskiego, w tym: rozszerzenie Unii Europejskiej, europejska tożsamość obronna (ESDI), miejsce Turcji i Ukrainy w polityce UE oraz konflikt w Kosowie i środki przywrócenia pokoju w regionie bałkańskim.

Spotkanie zostało zdominowane problematyką konfliktu kosowskiego oraz planami odbudowy regionu po zakończeniu działań zbrojnych. Prezydent Aleksander Kwaśniewski zadeklarował udział Polski w procesie odbudowy gospodarczej regionu *"w imię solidarności międzynarodowej"*. Prezydent RP podkreślił również konieczność dalszego udzielania pomocy humanitarnej dla ludności dotkniętej skutkami konfliktu. Kanclerz Niemiec Gerhard Schroeder zwrócił uwagę, że podstawą sił pokojowych powinny być wojska NATO wraz z wojskami rosyjskimi i ukraińskimi.

Wspólnie podkreślono, że uzgodnienie warunków zakończenia konfliktu powinno odbyć się z udziałem Rosji. Podjęcie wspólnych wysiłków dyplomatycznych pozwoliłoby wcielić plany w życie. *"Do Belgradu należy dziś otwarcie się na pertraktacje"* - oświadczył francuski prezydent Jacques Chirac. Prezydenci Polski i Francji poparli również niemiecką inicjatywę zwołania Konferencji Bałkańskiej oraz opracowania paktu stabilizacji na Bałkanach.

Omawiając problematykę rozszerzenia Unii Europejskiej, prezydent Francji zwrócił uwagę na konieczność realizacji europejskiego systemu obronnego poprzez europejską tożsamość obronną. Zdaniem Chiraca po wprowadzeniu euro byłoby to następne wyzwanie dla integracji Europy - budowa europejskiej tożsamości obronnej. *"Oczywiście nie oznacza to tworzenia struktur przeciwstawnych do NATO"* - podkreślał prezydent Chirac.

Przywódcy uzgodnili, że następne spotkanie na szczycie odbędzie się w 2000 r. w Niemczech.

Trójkąt Weimarski

Jest to trójstronna, polsko - niemiecko - francuska platforma współpracy politycznej. Powstała 8 lat temu. Pierwszy szczyt Trójkąta Weimarskiego odbył się w lutym 1998 roku w Poznaniu z udziałem prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego, prezydenta Francji Jacquesa Chiraca i kanclerza Niemiec Helmuta Kohla. Prezydent Francji i kanclerz Niemiec potwierdzili wówczas wolę rozwijania współpracy na najwyższym szczeblu oraz podkreślali konieczność wspierania Polski w aspiracjach do NATO i Unii Europejskiej. Od 1994 r. aktywność w ramach Trójkąta rozszerzyła się na współpracę ministrów obrony. Zapowiadane jest dalsze rozwinięcie współpracy na sferę spraw gospodarczych.



Prezydenci A. Kwaśniewski i J. Chirac oraz kanclerz G. Schroeder podczas konferencji prasowej

[Tweetnij](#)